JHS

BOLETIN OFICIAL DEL OBISPADO DE MENORCA

EPOCA IV

20 OCTUBRE 1949

NÚMERO 13

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS ET STUDIO-
RUM UNIVERSITATIBUS

DE STUDIO MUSICAES SACRAE LITTERAE AD EPISCOPOS.

Prot. Num. 575/49.

Romae, die 15 augusti a. D. 1949
in Assumptione B. Mariae Virginis

Excellentissime Domine,

Musicae Sacrae, ad divinum cultum promovendum, quan-
tum pere Sancta Sedes iugiter faverit, nemo sane est qui ignoret.
Eiusdem sedulitatis plura exstant documenta, inter quae nota-
tu dignae illae sapientes quidem et firmae praescriptiones,
quas Summus Pontifex PIUS XI, fel. rec. per Const. Apost.
«Divini Cultus Sanctitatem» (d. d. 20 dec. a. 1928) impertitus
est.

Haec quoque S. Congregatio adlaborare non intermisit, ut
iuvemes Sacerdotii viam arripientes, tum theoretice tum prac-
tice Musica Sacra congrue instituerentur. At, si multa et lauda-
bilia in plerisque Seminariis gesta sunt ad sacram iuventam
hac quoque disciplina imbuendam, in ceteris tamen exspectati
felices exitus minime obtenti sunt, cum pluribus de causis, tum
praesertim ob apti magistri atque rationis didacticae inopiam.
Huiusmodi defectus eo manifestiores hodie apparent, quo stu-
dium liturgicum et musicum mire in dies diffunditur, sive inter
asseclas Actionis Catholicae sive inter ipsos Christifideles,
Anno Sancto praecipue instante.

Quam ob rem, ad novum validioremque impulsu m afferendum ut Seminariorum alumni theoria et practica Musicae Sacrae iuxta principia didactica et disciplinaria a S. Sede statuta sedulo erudiantur, haec quae sequuntur praescribenda censemus:

I. Musica Sacra disciplinis necessariis adnumeratur, ideoque omnibus sacrorum alumnis, inde a primo humanitatis anno usque ad cursum theologicum expletum, absolute tradenda.

II. Musicae Sacrae magistris proponentibus, iuxta praescriptiones allatae Const. Apost. «Divini Cultus Sanctitatem» (nn. 1-2) annua programmata ab Excellenissimo Ordinario adprobanda sunt.

III. Musicae Sacrae horarum attributio in hebdomada eiusdem Const. Apost. (nn. 1-2) regetur normis; huiusmodi disciplinae paelectionum horae, igitur, generali studiorum rationi inserendae sunt.

In fériis autumnalibus, longius tempus adhibebitur ad exercitationes practicas tum cuiusque alumnī tum plurium vel omnium simul alumnorum, et pro alumnis cursum philosophici et theologici, hebdomadae studiorum indicentur ad praecipuas quastiones Musicae Sacrae intimius pertractandas.

IV. Non aliter ac pro ceteris disciplinis, alumnī annua pericula de Musica Sacra obire tenentur.

V. Cuique Seminario idoneus sit oportet magister Musicae Sacrae, qui, ad omnes effectus Collegio Professorum cooptabitur.

Hac quidem de re, Excellentissimis locorum Ordinariis in memoriam revocamus instantissimam PII XI, fel. rec. adhortationem, ut nempe ex quavis mundi plaga ad Romanum Pontificium Institutum Musicae Sacrae electi mittantur iuvenes Sacerdotes, sincere exornati spiritu liturgico, peculiari quodam donati ingenio musico et sufficienti muniti praeparatione, qui, requisitum tirocinium emensi, uberem in Dioecesi et praecipue in Seminario apostolatum liturgico-musicalem explicare valeant.

VI. Quae supra statuimus, vigere incipient anno scholari proximo ineunte.

Tuum igitur erit, Excellentissime Domine, sollicite his quae supra mandavimus omnem curam impendere. Nam Musicam Sacram non parum conferre arbitramur, ut in exactis Ecclesiae temporibus, etiam nunc ad christianam plebem Christo Domino reducendam: sacrorum concentuum dulcedine et suavitate allactus, populus fidelis «hymnis et canticis spiritualibus» Domum Dei resultantem libentius celebrabit, avidias ad dominica sacramenta accedet, abundantiusque hauriet inde vitam.

Dum Tibi vota en Domino profero, reverenter me obtestor

Excellentiae Tuae Reverendissimae
in Ch. J. addictissimum
J. Card. PIZZARDO

H. CECCHETTI, Subsecr.

Prot. Num. 659/49

Rome, die 15. augusti a. D. 1949
in Assumptione B. Mariae Virginis

Excellentissime Domine,

Studiorum haec programmata Tibi dum mitto, enixe ab Excellentia Tua Reverendissima rogo, ut magnam perpendere velis utilitatem, quae Tuae Dioecesi obveniet, si Amplitudo Tua aliquem alumnum Romam miseris (Sacerdotem, quantum fieri potest), ut curriculum apud Pontificium Institutum Musicae Sacrae emetiatur.

Ad hoc quod attinet, opportunum erit ut Excellentia Tua eos inter Dioeceseos Tuae iuvenes eligas, qui, ob spiritum liturgicum, ob peculiarem probamque præparationem musicam, spem inicianter se actionis liturgicae in Diocesi ista apostolos idoneos fore.

Occasionem laetus nanciscor ut obsequentis animi mei sensus proferam et reverenter me profitear

Excellentiae Tuae Reverendissimae
in Ch. J. addictissimum
J. Card. PIZZARDO
H. CECCHETTI, Subsecr.

COLLATIONUM
THEMATA MORALIA, LITURGICA, EXEGETICA, DOGMATICA

I

Petronius, confessarius, putat se satisfacere muneri suo, si postquam confitentium peccata audivit, ubi sibi non constet eos esse indispositos statim imposita poenitentia illos absolutos dimittat absque ulla prorsus monitione aut exhortatione; atque ita cum omnibus fere confitentibus se gerit.

Quaer.—Vere ne hujusmodi confessarius ministerium suum satis implet ac tutus in conscientia esse potest?

* Explicitur quod Rituale Rom. praescribit (Tit. II, Cap. I n.^o 20-30), circa caeremonias Baptismi, quando privatim aut conditionate confertur.

* De actu fidei et ejusdem elementis brevis notio.

* Evangelium Dom. I post Pentec.

II

Ernestus dubitans an esset media nox aliquid tamen comedit. Nicasius vero certo quidem in media nocte a comeditione cessavit, sed inter horologia quae sibi patent delegit ultimum.

Quaer.—An uterque possit ad communionem accedere?

Domitiila, pia mulier, hausta aqua ad os abluendum, dubitat an guttam aliquam deglutierit.

Quaer.—An posito hoc dubio a communione debeat abstinere?

* Quomodo celebranda sunt nuptiae tempore clauso, et quid potissimum vitandum juxta praescripta quoad pompam externam in earum celebratione.

* De habitus fidei infusione et natura.

* Evangelium Dom. Infraoct. Corporis Christi.

III

Antonius, mercator, casu rescivit, rem, a se persoluto jam pretio emptam, etiam Vitali fuisse jam antea venditam.

Quaer.—An venditio ejusdem rei facta ipsi Antonio sit valida? An hujusmodi res ad Vitalem spectet, an vero ad Antonium.

- * Rubricae servandae in binatione Missae sive in eadem sive in diversa ecclesia.
- * De subjecto fidei.
- * Evangelium Dom. III post Pentec.

IV

Paulus, peccator publicus, non multo post ab iterato scandalo commisso, correptus fuit morbo adeo gravi, ut illico obmutuerit, nec ullum dederit aut det externum signum doloris, etiam dubium ac tenuissimum.

Quaer.—Quomodo parochus se gerere debeat in casu?

- * Quaenam in altari requiruntur ut Missa ibi celebrari liceat.—Quando calix et patena consecrationem amittant.
- * De angelorum natura et existentia.
- * Evangelium Dom. VII post Pentec.

V

Petrus, mercator, cum ab emptore quodam certa mercis specie peteretur quam ipse non habet, fingit se pergere domum ad eam sumendam, ac pergit revera eam emere ab alio vicino mercatore, pretio modico, eamque defert ac illico revendit petenti, pretio majori.

Quaer.—An licitum sit hujusmodi lucrum?

- * Exponantur quae circa baptisterium praescribuntur in Ritu Rom. (Titul. II, Cap. I, n.^o 46)—Quid faciendum si aliquo casu aqua baptismalis ex toto defluxerit vel corrupta fuerit, ita ut amplius ea uti non liceat.
- * De dotibus angelorum.
- * Evangelium Dom. VIII post Pentec.

VI

Cajus, parochus, monetur ut quam citissime perget ad Ex-

tremam Unctionem ministrandam cuidam puero in extremis constituto; dubitans vero an hujusmodi puerulus ad rationis usum pervenerit, noluit illum sacro oleo inungere, dicens in tali dubio nunquam esse ministrandum hoc sacramentum.